
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Servicio de Hacienda y Economía

c)   Número de expediente 1237/13-1

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Suministro

 b) Descripción

 Suministro de productos alimenticios con destino a los Centros Provinciales, indicados en la 
cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 2
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Productos cárnicos.
Presupuesto del lote:
Importe total 84.348,70 €.
 

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Leche
Presupuesto del lote:
Importe total 46.765,20 €.
 

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 07-03-2014
B.O.P.: 21-03-2014

Referencia en el perfil: DIP/2014/000015   Fecha de publicación: 6 Junio de 2014

  

  
Valladolid, 6 de junio de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe total 131.113,90 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 05-06-2014

b) Contratista Comercial Avícola Caballo Blanco, S.L. (Lote nº1); 
Discosa de Alimentación, S.L. (Lote nº2)

c) Importe o canon de adjudicación Importe total 126.389,62 €.
 Lote nº1: 83.649,06 €. Lote nº2: 42.740,56 € 

 6. Otras informaciones

 La formalización deberá efectuarse dentro del plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente a 
la recepción por el adjudicatario de la notificación del Decreto de adjudicación.

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000015   Fecha de publicación: 6 Junio de 2014

  

  
Valladolid, 6 de junio de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.


